
2024 年 11 月 

お得意様 各位 

㈱南日本新聞開発センター 

なんにち折込 

屋久島地区 チラシ輸送のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。 

 さて、屋久島へのチラシ輸送に使用している「フェリー屋久島２」のエンジントラブルに

よる復旧に目途が立っておらず、現状では代替輸送を行っておりますが、代替便の運休日や

チラシの到着遅延から下記の日程になりますのでご連絡いたします。 

皆様方におかれましては、諸事情ご賢察のうえ、ご理解・ご了承いただきますようお願い

申し上げます。                     

敬具 

記 

■対象販売所       上屋久販売所・下屋久販売所 

■対象紙         全紙 

 

・折込日の前日に輸送日当日の新聞と一緒に運ばれています。（弊社からは前々日出荷） 
 

・輸送日当日の新聞と同じ折込日のチラシが同着の場合はその日は折込すること

はできません。（販売店にチラシ着・セット作業 ➡ 翌日配布）  
 

・したがって代替船運休日と翌日は折込指定日にチラシを折り込むことができま

せん。（運休日＝当日の新聞が届かない 運休日翌日＝当日の新聞とチラシが同着のため）  

 

  ■対象日 

折込指定日 折込実施日 折込指定日 折込実施日 

運休日 （翌日折込） 運休日翌日 （翌日折込） 

 11/15（金） 11/16（土）  ※11/16（土） 11/17（日） 

 11/21（木） 11/22（金）  ※11/22（金） 11/23（土） 

 11/28（木） 11/29（金）  ※11/29（金） 11/30（土） 

 

※希望折込日の土･日･祝を除く 3 日前の午前中までにチラシを納品していただいた上で

「先送り」にご了承いただければ、新聞輸送のある日に限っては折込指定日に折込が

可能です。（天候などによる当日便や前日便の欠航等は除く） 

以上 


